
Вторник, 13 декабря 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 100-А (11366)

Официальный
вестник

выпуск 62-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация МО Копнинское  в соответствии с Земель-

ным кодексом РФ сообщает о возможности предоставления 
в аренду земельного участка гражданам для индивидуаль-
ного жилищного строительства из земель населенных пун-
ктов  площадью 723 кв.м, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, п. Ундольский, ул. 
Совхозная, в 70 м юго-западнее д. 18а.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: Собин-
ский р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 по рабочим дням 
с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов с 13.12.2016 
г. по 11.01.2017 г.  либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты (E-mail: kopnino2@mail.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации МО Копнинское в рабочее 
время по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)6-91-41.

 Глава администрации МО Копнинское И. В. ГОЛУБЕВ.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
по результатам публичных слушаний 05.12.2016 г.

5 декабря  2016 года в малом зале Дома культуры, распо-
ложенного по адресу: г. Лакинск, ул. Центральная площадь, 
д. 6, состоялись публичные слушания по проекту решения 
Совета народных депутатов города Лакинска «О  бюджете 
муниципального образования город Лакинск на 2017 год и 
на плановый период 2018-2019 годов».

По результатам обсуждения данного проекта решения 
участники публичных слушаний решили:

- принять к сведению проект решения Совета народных 
депутатов города Лакинска «О  бюджете муниципального 
образования город Лакинск на 2017 год и на плановый пери-
од 2018-2019 годов»

 - рекомендовать Совету народных депутатов города Ла-
кинска утвердить  бюджет муниципального образования го-
род Лакинск на 2017 год и на плановый период 2018-2019 
годов  в обсужденной на слушаниях редакции на ближайшем 
заседании. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проектов планировки 
и проектов межевания территории:

- объекта: «Распределительный газопровод низкого дав-
ления, предназначен для газоснабжения жилых домов в д. 
Добрынино Собинского района Владимирской области»;

- для распределительных газопроводов низкого давления 
0,002 МПа для газоснабжения жилых домов в с. Рыжково и 
жилых домов по ул. Луговая и ул. Цветочная в д. Толпухово 
МО Толпуховское Собинского района Владимирской обла-
сти «02» декабря 2016 года 

Объекты обсуждения: проекты планировки и проекты ме-
жевания территорий 

- объекта: «Распределительный газопровод низкого дав-
ления, предназначен для газоснабжения жилых домов в д. 
Добрынино Собинского района Владимирской области»;

- для распределительных газопроводов низкого давления 
0,002 МПа для газоснабжения жилых домов в с. Рыжково и жи-
лых домов по ул. Луговая и ул. Цветочная в д. Толпухово МО 
Толпуховское Собинского района Владимирской области.

Заказчики: по проекту 1: Попова О. А.,
по проекту 2: Ассоциация «Надежда».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации МО Собинский район от 31.10.2016 № 687 
«О назначении публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
Собинского района.

Публичные слушания проведены: 28 ноября 2016 года в 
10:00 часов в здании администрации МО Толпуховское Со-
бинского района по адресу: Владимирская область, Собин-

ский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15.
Опубликование (обнародование) информации о пу-

бличных слушаниях: газета «Доверие» от 11.11.2016 № 91 
(11357), официальный сайт администрации Собинского 
района 10.11.2016.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений, 
касающихся непосредственно проектов планировки и про-
ектов межевания, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний 28.11.2016 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить следующие проекты планировки и проекты ме-

жевания территории:
- объекта: «Распределительный газопровод низкого дав-

ления, предназначен для газоснабжения жилых домов в д. 
Добрынино Собинского района Владимирской области»;

- для распределительных газопроводов низкого давления 
0,002 МПа для газоснабжения жилых домов в с. Рыжково и 
жилых домов по ул. Луговая и ул. Цветочная в д. Толпухово 
МО Толпуховское Собинского района Владимирской обла-
сти и направить главе администрации района для принятия 
соответствующего решения. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний по проектам планировки и 
проектам межевания территории в газете «Доверие» и раз-
местить в сети Интернет, на официальном сайте админи-
страции Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
06.12.2016 № 754

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 17.09.2015 

№ 871 «О порядке предоставления грантов 
начинающим предпринимателям на создание 

собственного дела в 2015-2020 годах»
В соответствии с постановлением Губернатора Влади-

мирской области от 31.08.2015 № 865 «О внесении изме-
нения в постановление Губернатора области от 14.07.2011 
№ 715 «Об утверждении порядка финансирования за счет 
средств областного бюджета мероприятий, осуществляе-
мых в рамках оказания государственной поддержки малого 
и среднего предпринимательства во Владимирской обла-
сти», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет:

1. Внести  следующие изменения в приложение  к поста-
новлению администрации района от 17.09.2015 № 871 «О 
порядке предоставления грантов начинающим предприни-
мателям на создание собственного дела в 2015-2020 годах»:

1.1. Пункт 9.5 дополнить абзацем следующего содержа-
ния: «Получатель поддержки не вправе использовать грант 
на цели, не предусмотренные бизнес–проектом. Сумма 
гранта подлежит возврату в бюджет в случае, если полу-
чатель поддержки в течение 3-х лет с момента получения 
гранта передал в аренду или осуществил реализацию иму-
щества, приобретенного на средства государственной под-
держки.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального подписания, подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на сайте ОМС Собинского района.

07.12.2016 № 755
Об  утверждении проектов планировки 

и проектов межевания территории
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о 

результатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации района от 29.09.2016 № 603 
«О подготовке проекта планировки с проектом межевания 
территории земельного участка», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района постановляет :

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории для распределительных газопроводов низкого 
давления 0,002 МПа для газоснабжения жилых домов в с. 
Рыжково и жилых домов по ул. Луговая и ул. Цветочная в д. 
Толпухово МО Толпуховское Собинского района Владимир-
ской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

07.12.2016 № 756
Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания территории
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о 

результатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации района от 29.09.2016 № 604 
«О подготовке проекта планировки с проектом межевания 
территории земельного участка», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории объекта: «Распределительный газопровод низкого 
давления, предназначен для газоснабжения жилых домов в 
д. Добрынино Собинского района Владимирской области», 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении аукциона по продаже земельного участка

Администрация муниципального образования Воршин-
ское Собинского района в соответствии с постановлением 
администрации МО Воршинское Собинского района  от 
05.12.2016 № 204 «О проведении аукциона по продаже зе-
мельного участка» объявляет о проведении 16 января 2017 
года в 15 часов открытого аукциона по продаже земельного 
участка.

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответ-
ствии с Земельным кодексом РФ.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: админи-
страция муниципального образования Воршинское Собин-
ского района.

Предмет аукциона: продажа земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, площадью 1587 кв. м, с када-
стровым номером 33:12:011131:1297, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Вор-
шинское (сельское поселение), с. Ворша.

Разрешенное использование земельного участка: для 
огородничества.

Границы земельного участка установлены в соответствии 
с требованиями земельного законодательства.

Ограничения и обременения использования земельного 
участка: не зарегистрированы.

Участок свободен от строений и сооружений.
Начальная цена земельного участка – 145 908,78 руб. (сто 

сорок пять тысяч девятьсот восемь рублей семьдесят во-
семь копеек).

Сумма задатка – 29 181,80 руб. (Двадцать девять тысяч 
сто восемьдесят один рубль восемьдесят копеек).

Шаг аукциона – 4 377,30руб. (Четыре тысячи триста семь-
десят семь рублей тридцать копеек).

Участниками аукциона могут являться только граждане. 
Предложения по цене подаются участниками в ходе аукци-
она в открытой форме. 

Технические условия подключения (технологического 
присоединения) объекта капитального строительства к се-
тям инженерно-технического обеспечения:  в соответствии 
с разрешенным использованием земельного участка не 
предусматривается возможность строительства зданий, со-
оружений.

Заявки и документы на участие в аукционе принимают-
ся в администрации МО Воршинское Собинского района 
по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 
20, каб. № 2 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 13 
часов до 16.15 часов. Датой начала срока подачи заявок на 
участие в аукционе является день, следующий за днем раз-
мещения извещения о проведении торгов на официальном 
сайте с учетом рабочих дней, то есть 14 декабря 2016 года. 
Датой окончания срока подачи заявок является 12 января 
2017 года.

Один претендент имеет право подать только одну заявку 
на участие в аукционе.

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

1. заявка на участие в аукционе по установленной форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задат-
ка (с формой заявки можно ознакомиться на официальном 
сайте органов местного самоуправления МО Воршинское 
Собинского района www.vorsha.sbnray.ru и на официальном 
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru);

2. копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3. документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
В случае подачи заявки представителем претендента пре-

доставляется доверенность.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Администрация муници-

пального образования Воршинское Собинского района), л/
счет 05283007980 ИНН 3323001568  КПП 332301001  БИК 
041708001 р/счет 40302810900083000039 Отделение Вла-
димир г. Владимир назначение платежа: задаток для уча-
стия в аукционе и засчитывается в оплату суммы выкупа 
земельного участка. При этом на счет организатора торгов 



2 Вторник
13 декабря 2016 год 

№ 100-А (11366)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 68 экз.  Заказ 5094

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

должна поступить сумма задатка в полном объеме без учета 
банковского сбора. Оплата банковского сбора производит-
ся заявителем.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
торгов заявку до окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом (в письменной форме) организатора аукциона. Ор-
ганизатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток 
претенденту в течение трех рабочих дней со дня поступле-
ния уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее даты окончания срока приема заявок 
задаток возвращается в порядке, установленном для участ-
ников аукциона.

Участники аукциона определяются 13 января 2017 года в 
10:30 по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодеж-
ная, д. 20. 

Заявитель не допускается к участию в торгах по следую-
щим основаниям:

- непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкретно-
го аукциона, покупателем земельного участка или приобре-
сти земельный участок в аренду;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов за-
явителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона. 

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

В случае если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона только 
одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона договор куп-
ли-продажи земельного участка заключается по начальной 
цене предмета аукциона.

Победителем признается участник, предложивший наи-
большую цену предмета аукциона. Итоги объявляются в 
день проведения аукциона по адресу: Собинский район, с. 
Ворша, ул. Молодежная, д. 20.

Не допускается заключение договора ранее чем через 
десять дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности производится 
по предварительной договоренности с администрацией МО 
Воршинское Собинского района в срок, установленный для 
приема заявок. Осмотр земельного участка можно произве-
сти самостоятельно. 

Ознакомиться, получить сведения о порядке участия в аук-
ционе, перечне предоставляемых документов можно в адми-
нистрации МО Воршинское Собинского района по адресу: 
Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Воршин-
ское сельское поселение www.vorsha.sbnray.ru и на офици-
альном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны:  3-23-34, 3-22-88. 
Глава администрации А. В. РЫБКИН.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении аукциона по продаже земельного участка

Администрация муниципального образования Воршин-
ское Собинского района в соответствии с постановлением 
администрации МО Воршинское Собинского района  от 
05.12.2016 № 203 «О проведении аукциона по продаже зе-
мельного участка» объявляет о проведении 16 января 2017 
года в 14 часов открытого аукциона по продаже земельного 
участка.

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответ-
ствии с Земельным кодексом РФ.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: админи-
страция муниципального образования Воршинское Собин-
ского района.

Предмет аукциона: продажа земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, площадью 1588 кв. м, с када-
стровым номером 33:12:011131:1296, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Вор-
шинское (сельское поселение), с. Ворша.

Разрешенное использование земельного участка: для 
огородничества.

Границы земельного участка установлены в соответствии 
с требованиями земельного законодательства.

Ограничения и обременения использования земельного 
участка: не зарегистрированы.

Участок свободен от строений и сооружений.

Начальная цена земельного участка – 146 000,72 руб. (Сто 
сорок шесть тысяч рублей семьдесят две копейки).

Сумма задатка – 29 200,20 руб. (Двадцать девять тысяч 
двести рублей двадцать копеек).

Шаг аукциона – 4380 руб. (Четыре тысячи триста восемь-
десят рублей).

Участниками аукциона могут являться только граждане. 
Предложения по цене подаются участниками в ходе аукци-
она в открытой форме. 

Технические условия подключения (технологического 
присоединения) объекта капитального строительства к се-
тям инженерно-технического обеспечения:  в соответствии 
с разрешенным использованием земельного участка не 
предусматривается возможность строительства зданий, со-
оружений.

Заявки и документы на участие в аукционе принимаются 
в администрации МО Воршинское Собинского района по 
адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д.20, 
каб. № 2 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 13 ча-
сов до 16.15 часов. Датой начала срока подачи заявок на 
участие в аукционе является день, следующий за днем раз-
мещения извещения о проведении торгов на официальном 
сайте с учетом рабочих дней, то есть 14 декабря 2016 года. 
Датой окончания срока подачи заявок является 12 января 
2017 года.

Один претендент имеет право подать только одну заявку 
на участие в аукционе.

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

1. заявка на участие в аукционе по установленной форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка 
(с формой заявки можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления МО Воршинское Собин-
ского района www.vorsha.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru);

2. копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3. документы, подтверждающие внесение задатка
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
В случае подачи заявки представителем претендента пре-

доставляется доверенность.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Администрация муници-

пального образования Воршинское Собинского района), л/
счет 05283007980 ИНН 3323001568  КПП 332301001  БИК 
041708001 р/счет 40302810900083000039 Отделение Вла-
димир г. Владимир назначение платежа: задаток для уча-
стия в аукционе и засчитывается в оплату суммы выкупа 
земельного участка. При этом на счет организатора торгов 
должна поступить сумма задатка в полном объеме без учета 
банковского сбора. Оплата банковского сбора производит-
ся заявителем.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
торгов заявку до окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом (в письменной форме) организатора аукциона. Ор-
ганизатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток 
претенденту в течение трех рабочих дней со дня поступле-
ния уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее даты окончания срока приема заявок 
задаток возвращается в порядке, установленном для участ-
ников аукциона.

Участники аукциона определяются 13 января 2017 года в 
10:00 по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодеж-
ная, д. 20. 

Заявитель не допускается к участию в торгах по следую-
щим основаниям:

- непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкретно-
го аукциона, покупателем земельного участка или приобре-
сти земельный участок в аренду;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участни-
ках), о членах коллегиальных исполнительных органов зая-
вителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона. 

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

В случае если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона только 
одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона договор куп-
ли-продажи земельного участка заключается по начальной 

цене предмета аукциона.
Победителем признается участник, предложивший наи-

большую цену предмета аукциона. Итоги объявляются в 
день проведения аукциона по адресу: Собинский район, с. 
Ворша, ул. Молодежная, д. 20.

Не допускается заключение договора ранее чем через 
десять дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности производится 
по предварительной договоренности с администрацией МО 
Воршинское Собинского района в срок, установленный для 
приема заявок. Осмотр земельного участка можно произве-
сти самостоятельно. 

Ознакомиться, получить сведения о порядке участия в аук-
ционе, перечне предоставляемых документов можно в адми-
нистрации МО Воршинское Собинского района по адресу: 
Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Воршин-
ское сельское поселение www.vorsha.sbnray.ru и на офици-
альном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны:  3-23-34, 3-22-88. 
Глава администрации А. В. РЫБКИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЯ
 07.12.2016  № 116/14 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 09.12.2015 г. № 30/5 

«О бюджете муниципального образования город 
Собинка на 2016 год» (в редакции решения Совета 

народных депутатов от 15.11.2016 г. № 109/13)
Заслушав заведующего финансовым отделом, руковод-

ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 09.12.2015 № 30/5 «О бюджете муни-
ципального образования город Собинка на 2016 год» (в ре-
дакции решения Совета народных депутатов от 15.11.2016 
г. № 109/13):

1.1 пункт 6 статьи 5 изложить в новой редакции:
«6. Установить размер резервного фонда администрации 

города Собинки на 2016 год в сумме 100000 руб.».
2.   Приложения № 5,6,7  к решению Совета народных де-

путатов города от 09.12.2015 г. № 30/5 «О бюджете муни-
ципального образования город Собинка на 2016 год» (в ре-
дакции решения Совета народных депутатов от 15.11.2016г. 
№109/13) утвердить в новой редакции согласно приложени-
ям № 1,2,3  к настоящему решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  
внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2016 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

С приложениями можно ознакомиться на официальном 
сайте и в каб. № 40 администрации города.

07.12.2016 № 117/14
О передаче полномочий по осуществлению 

муниципального земельного контроля
Рассмотрев представление главы администрации муни-

ципального образования город Собинка о передаче части 
полномочий по решению вопросов местного значения го-
родского поселения муниципальному району,  в соответ-
ствии с пунктом 20 части первой статьи 14, частью 4 статьи 
15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования город Собинка, Совет народных де-
путатов решил:

Передать муниципальному образованию Собинский рай-
он на 2017 год полномочия по осуществлению муниципаль-
ного земельного контроля в границах муниципального обра-
зования город Собинка.

Администрации муниципального образования город Со-
бинка заключить с администрацией муниципального образо-
вания Собинский район Соглашение на 2017 год о передаче 
полномочий по осуществлению муниципального земельного 
контроля в границах муниципального образования город Со-
бинка за счет межбюджетных трансфертов, предоставляе-
мых из бюджета поселения в бюджет района в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета                                           Глава города  
народных депутатов                                              Е. КАРПОВА.    
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.

ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
08 декабря в 14.00 по адресу: Владимирская обл., Собин-

ский р-н, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40, в здании адми-
нистрации МО Куриловское Собинского района состоялись 
публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов МО Куриловское Собинского района «О бюджете 
МО  Куриловское Собинского района Владимирской обла-
сти на 2017 год».

По результатам обсуждения проекта решения «О бюджете 
МО Куриловское Собинского района Владимирской области 
на 2017 год», участники публичных слушаний решили:

- одобрить проект решения Совета народных депутатов 
«О бюджете МО Куриловское Собинского района Владимир-
ской области на 2017 год»;

- рекомендовать Совету народных депутатов на очередном 
заседании принять решение «О бюджете МО Куриловское 
Собинского района Владимирской области на 2017 год».


